A Lei nº 9.068/81 foi revogada pela Lei nº 9.596, de 10-12-84, art. 6º. 

Dispõe sobre o efetivo da Polícia Militar do Estado.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - A Polícia Militar do Estado de Goiás fica autorizada a aumentar seu efetivo para até 303 (trezentos e três) oficiais e
5.236 (cinco mil duzentos e trinta e seis) praças.

Parágrafo único - O efetivo de que trata este artigo será distribuído em Unidades, Sub-Unidades e Serviços, através de
Quadro de Organização e Distribuição (QOD), organizados pelo Estado-Maior Geral e aprovados pelo Comandante Geral da Corporação.